

Exempel 1

Denna text kan hjälpa dig att se strukturen på en argumenterande text.

Förbjud fotboll!

Många menar att fotboll är bra men jag anser att det är helt fel! Fotboll är skadligt!!!

Barn som spelar fotboll kan råka ut för både det ena och det andra. Ta det här med skadorna till exempel. Nästan alla som spelar fotboll råkar ut för skador. Det kan vara brutna ben, blåmärken och stukningar. All vård som dessa skador kräver kostar samhället massor av pengar. För att inte tala om det lidande skadorna ger dem som drabbas.

Fotboll kostar också en massa pengar. För att spela fotboll krävs speciella inomhusfotbollsskor, speciella utomhusfotbollsskor, benskydd, speciella strumpor och träningskläder. Är den som spelar fotboll ett barn så måste dessutom alla dessa saker köpas nya så fort barnet vuxit ur dem. Det kan bli väldigt dyrt för föräldrarna.

Vissa menar att fotboll är nyttigt för kroppen men jag anser att alla skador fotbollen ger är allt annat än hälsosamma. Några hävdar dessutom att fotboll, som är en lagsport, lär barn och ungdomar att samarbeta, men jag tror att man kan lära sig att samarbeta betydligt bättre i en miljö där samtal och inte en boll är det viktigaste.

Jag anser därför att fotboll bör förbjudas!

Adam Svensson

Här kan du avsluta med din signatur

En avslutning som stärker din åsikt (tesen).

En åsikt (tes). Den ska vara kort och enkelt.

Argument 1

Argument 2

Argument 3

Förtydligande av ditt argument

Texten är hämtat ur <http://kloksomboken.blogspot.se/2014/08/ett-exempel-pa-en-argumenterande-text.html>

Exempel 2

Motionera mera!

Jag tycker att det är viktigt att motionera. Det finns flera anledningar till att jag har den här åsikten. **För det första så** blir man piggare och friskare. **Dessutom** presterar man bättre i skolan. **Slutligen** visar en undersökning från SCB att människor som motionerar lever längre.

Å andra sidan så påstår en del människor att de redan är pigga och friska och därför inte behöver motionera. **Dessutom** säger de att de redan har bra betyg. **De menar också** att de kommer att kunna leva länge utan att motionera.

Min åsikt är att **även om** man känner sig pigg och frisk just nu, **så** kan man bli sjuk och få ont med tiden. **Av den anledningen** är det bra att ha en stark kropp, **så att** man snabbare blir frisk igen. **Trots att** man kan ha bra betyg, **så** lär man sig snabbare när man motionerar.

Slutligen är det roligt att motionera och man kan få nya vänner för livet.

RUBRIK

ÅSIKT

ARGUMENT

MOTAR ARGUMENT

SLUT ARGUMENT

Använd bindeord: först sedan men däremot trots att å ena sidan å andra sidan dessutom vidare även också ... slutligen

Vad ska finnas i texten?

- ÅSIKT: Berätta vad du tycker.
- ARGUMENT: Förklara varför du tycker så.
- MOTARGUMENT: Tycker inte alla som du? Berätta vad de tycker.
- SLUTARGUMENT: Förklara varför det de tycker är fel och varför du har

Exempel 3

Fånga läsaren - tesen - argument - fakta - känslor - motargument - stödargument

Varför bör vi äta mindre kött?

Något jag som vegetarian sedan nio års ålder ofta tänker på när jag är och äter med mina vänner är hur skamligt de flesta äter kött. När du tuggar på den där köttbiten till middag, tänker du då någonsin på hur den kom att hamna just framför dig, på en tallrik? Det tvivlar jag på.

Dagens köttätande har gått överstyr, det vet de flesta, men det är få som vill erkänna det. "Vi människor skulle aldrig ha klarat oss såhär långt utan kött" är något jag har fått höra vid ett flertal tillfällen, och det är helt sant. För i tiden så levde vi nämligen som jägarfolk, vi förtyttade oss konstant efter djuren vi jagade för att bofasta, och vi följts upp med hundratals andra djur, som släpper ut en otälig mängd växthusgas tillsammans. En köttbit som matats med massproducerad föda, och gynnar övergödningen i våra vatten.

Visste du att en vuxen människa inte bör äta mer än 300 gram rött kött i veckan om han eller hon värnar om sin hälsa. Det säger flera forskare. En av dem är Marie Perle, professor i experimentell medicin vid Harvard School of Public Health fann för snart 20 år sedan att ju mer rött kött man äter desto högre risk att dö i förtid i bland annat hjärtkärlsjukdomar och cancer, särskilt tjocktarmscancer. Ännu värre är processat kött. Äter du två baconstrimlor om dagen så ökar risken med nästan en fjärdedel.

Den moderna köttindustrin står för cirka 15 procent av världens totala utsläpp av växthusgaser, som då bidrar till växthuseffekten. Den bidrar i sin tur till att jordens medeltemperatur långsamt höjs - nästan en grad för senaste hundra åren är tillräckligt. Om temperaturen stiger tillräckligt mycket så kommer havsnivån att stiga och havsytan kommer att stiga. Här i till Sverige, blir det troligen betydligt värmare. Vi kan också få mer nederbörd, fler kraftiga stormar och fler översvämningar. Platser som Stockholm och Falsterbo skulle kunna hamna under havsytan. Är det värt det?

Självklart ska vi inte utesluta det, enligt mig, värsta med kött; Djuret det en gång var. År 2012 slaktades 2 591 840 grisar i Sverige, och utav de nästan tre miljoner grisarna så fick de allra flesta inte se dagsljuset en enda gång.

Om du bryr dig om din och dina barns välfärd, lev som vegetarian några dagar i veckan. Din kropp kommer att tacka dig!

Argument 1: miljön skadas

Argument 2: dåligt för häsan

Argument 3: onödigt och omoraliskt

känslargument + tes (kanske inte så tydlig)

faktaargument

känslargument med fakta

Retorisk fråga

motargument och motargument mot motargumentet

källa med argument

källa och fakta som stödargument

sammanfattande och uppmanande

Källa: <https://www.youtube.com/watch?v=j-ceep2Xo6Q>